



# Pyhjärvisseutu

Eurajoen kunnanhallitukselle

## Pyhjärvisseudun LEADER-strategian valmistelu

Suomessa valmistellaan LEADER-strategioita vuosille 2021–2027. Suomessa toimii tällä hetkellä 54 LEADER-ryhmää, jotka kattavat koko Suomen. Leader Pyhjärvisseutu ry on toiminut alueensa (Eura ja Säköylä) toimintaryhmänä vuodesta 1997. Edellisten ohjelmakausien kehittämisohjelmat "Kotiseudun parhaaksi", "Tyvestä Puuhun" ja "Paikallista Pyhjärvisseudulle" ovat luoneet yhteisöllisyyttä ja parantaneet alueen asukkaiden elämänlaatua sekä luoneet elinkeinoja ja yrittäjyyttä. Uudella ohjelmakaudella 2021–2027 jatketaan määrätietoisesti alueen kehittämistä ottamalla oppia aikaisemmista ohjelmakausista, hyödyntämällä saavutettuja tuloksia ja luomalla uutta.

## Aikataulu ja rahoitus

EU:n yhteistä maatalouspolitiikka uudistetaan rahoituskaudella 2021–2027 ja sen uudistusta koskevat ehdot ovat vielä kesken. Komissio on antanut ehdotuksen, että ennen kuin viralliset asetukset valmistuvat, tulisi ns. siirtymäkausi. Siirtymäkauden pituudeksi on arvioitu 1–2 vuotta. Siirtymäkaudella nykyiset Leader-ryhmät jatkavat nykyisellä toiminta-alueellaan, toteuttaen nykyistä strategiaansa, nykyisillä säännöillä, mutta uusilla siirtymäkauden varoilla. Siirtymäkausi on jo uutta ohjelmakautta, mutta siitä käytetään väliaikaista nimitystä. Tarkoituksena on, että Leader-ryhmillä olisi siirtymäkauden rahoitus käytössä alkuvuodesta 2021. Käytännössä tämä tarkoittaa sitä, että Leader-ryhmien on toimitettava kuntarahasitoumukset tästä siirtymäkaudesta 30.10. mennessä maa- ja metsätalousministeriöön.

Siirtymäkauden jälkeen alkaa virallisesti uusi ohjelmakausi, jolloin Leader-ryhmät lähtevät toteuttamaan uutta strategiaansa uusilla säädöksillä. Leader Pyhjärvisseutu pyytää syksyllä 2020 samalla myös uudet kuntasitoumukset uudesta ohjelmakaudesta 2021-2027 strategian ensimmäistä vaihetta varten, jolloin toimialueet pitää olla alku vuodesta määriteltynä.

Tällä ohjelmakaudella (2014–2020) Leader Pyhjärvisseudun ohjelman rahoituskehys oli alun perin noin 4,2 miljoonaa euroa (EU, valtio, kunnat ja yksityinen). Leader Pyhjärvisseutu sai kaksi kertaa ohjelmakauden aikana lisäkehystä maa- ja metsätalousministeriöstä hyvin sujuneesta strategian toteuttamisesta. Kokonaisrahoitus nousi lisäkehysten jälkeen 5,3 miljoonaa. Hankkeita on tullut koko ohjelmakauden aikana melko tasaisesti, mutta loppuohjelmakautta mentäessä määrät ovat selvästi lisääntyneet, erityisesti yrityspuolella.

## Kuluvan kauden tuloksia

Kuluvalla ohjelmakaudella on Leader-tuella saatu innostettua paikallisia yrittäjiä ja yhdistyksiä kehittämään alueen palveluita ja asumisviihtyvyyttä yli 5 milj. eurolla. Hankkeita on tällä ohjelmakaudella rahoitettu tähän mennessä 146 kpl, joista:

- 71 kpl yhteisöjen hankkeita
- 41 kpl yritysten hankkeita
- 4 kpl teemahankkeita, joissa yhdistysten alahankkeita yhteensä 35 kpl
- Yhdistysten hankkeissa talkoita on tehty yhteensä noin 16 000 tuntia

Yleisesti voisi todeta, että hankkeita syntyy melko tasaisesti toiminta-alueella. Tämän kaiken takana on hanketoimijoiden kannalta erityisen tärkeäksi koettu kahden henkilön työpanos hakijoiden aktivoinnissa ja



# Pyhjärvisseutu

Eurajoen kunnanhallitukselle

neuvonnassa. Paikallistuntemus, Leader-ryhmän koko sekä alueella käytettävissä oleva Leader-rahoitus per asukas, ovat vaikuttaneet siihen, että hankerahoitusta on pystytty tarjoamaan tasapuolisesti ja hankkeita on syntynyt kappalemäärällisesti paljon alueen kokoon nähden.

## **Eurajoen liittyminen Leader Pyhjärvisseutuun**

Liittyminen tapahtuisi siirtymäkauden jälkeen joko vuonna 2022 tai 2023, riippuen siirtymäkauden pituudesta. Leader Pyhjärvisseudun toimipiste siirtyisi samalla Eurajoelle, jossa hankeneuvoja/ toiminnanjohtaja olisi asukkaiden tavoitettavissa. Tulemme kuitenkin jo tätä ennen jalkautumaan Eurajoelle, heti mahdollisen myönteisen yhdistymispäätöksen jälkeen, tutustuen alueen toimijoihin ja keräten arvokasta tietoa uutta ohjelmakauden strategiaa varten.

## **Eurajoen kannanotto ohjelmakauteen 2021-2027**

Kuten kohdassa aikataulu ja rahoitus todetaan, haku siirtymäkaudelle tapahtuu 31.10. mennessä. Siirtymäkaudella Eurajoen kunta kuuluisi vielä Leader Ravakan ja Leader Karhuseudun toimialueisiin. Uuden ohjelmakauden alkaessa tapahtuisi siirtyminen Leader Pyhjärvisseutuun.

**Toivomme Eurajoen kunnalta sitoumusta siirtyä uudeksi ohjelmakaudeksi 2021-2027 Leader Pyhjärvisseutuun.**

**Pyydämme täten Eurajoen kannanottoa ja sitoumusta uudeksi ohjelmakaudeksi 2021-2027 10.10.2020 mennessä.**

Yhteistyöterveisin,

Eurassa 16.9.2020

Elina Haavisto  
toiminnanjohtaja  
Leader Pyhjärvisseutu